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St.meld. nr. 48 (2002-2003) Kulturpolitikk 
fram mot 2014 
Fredag 29. august la Regjeringen frem den 
lenge etterlengtede stortingsmeldingen om 
kulturpolitikken de neste 10 årene.  Vår 
oppfatning av meldingen er at den er god på 
analyse og situasjonsbeskrivelse, men mer 
uklar mht prioriteringer og tiltak. 
 
Vi merker oss imidlertid at departementet 
ønsker at mer av ”det omfattande kulturvern- 
og kulturminnevernfeltet” blir omfattet av de 
såkalte Frifond-midlene, det vil si midler som 
går til lokalt, frivillig arbeid blant barn og unge.  
Slik vil våre organisasjoner kunne få tilgang 
på betydelige midler.  Etter endring av 
fordelingen av spillemidlene er prognosen at 
spillemidler til Frifond vil utgjøre 135 millioner i 
2005, i tillegg kommer eventuelle midler over 
statsbudsjettet.  I år utgjør slike bevilgninger 70 
millioner. 
 
I dag blir disse midlene fordelt av Landsrådet 
for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner, 
Norges musikkråd og Norsk Amatørteaterråd.  
Departementet åpner for at Kulturvernets 
Fellesorganisasjon skal komme i tillegg 
dersom ordningen med fordeling via paraply-
organisasjoner opprettholdes.  Det er mer om 
Frifond på Internettsidene www.frifond.no  
 
Det er viktig at det på lokalt hold allerede nå 
forberedes og spilles inn aktuelle tiltak.  Vi 
minner om at arbeid med barn og unge er 
avgjørende både mht. fremtidig rekruttering, 
men aller mest for å sikre den langsiktige 
kompetanseutviklingen.  Det er verd å merke 
seg at blant departementets argumenter for at 
våre virksomheter skal omfattes av denne 
ordningen, er at hos oss ligger det godt til rette 
for å samle mennesker fra forskjellige 
aldersgrupper. 
 
Vi stod som medarrangør på et åpent kultur-
politisk debattmøte 2. september i Oslo, hvor 

kulturministeren presenterte kulturmeldingen. 
Dette ble kommentert av sentrale politikere fra 
de andre partiene.  På møtet var en enige om 
hovedmålsettingene, men det vil stå strid om 
hvor mye midler man vil bruke for å nå disse.  
  
Kapittel 15, som omhandler frivilligheten 
spesielt følger vedlagt, sammen med en 
ytterligere omtale av Frifond.  Frivillig innsats 
blir for øvrig hyppig omtalt også under andre 
kapitler. 
 
Vi var i vinter i kontakt med Kultur- og kirke-
departementet, og ba dem bl.a. om å komme 
mer på banen overfor kulturvernet.  Vi opplever 
departementets forslag om at kulturvern skal 
omfattes av Frifond-midlene for å være et svar 
på dette. 
 
Hele stortingsmeldingen kan finnes på Odin: 
http://odin.dep.no/kkd/norsk/publ/stmeld/index-
b-n-a.html 
 
Statsbudsjett 2004 
Vi minner om at statsbudsjettet blir lagt frem 
onsdag 8. oktober kl 10.00.   
 
Det blir spennende å se om Regjeringen har 
funnet ytterligere midler til Norsk kulturminne-
fond og om en har kommet videre mht mva-
kompensasjon for de frivillige organisasjonene.  
Vi har spilt inn forslag på begge disse 
områdene. 
 
Styremøte i Trondheim 6.-7. september 
Styret hadde sin årlige samling i Trondheim, 
med ekskursjon til Steinvikholm og Falstad, 
samt møte med DIS–Sør-Trøndelag i deres 
nye lokaler på Heimdal.   
 
Styret diskuterte blant annet Kulturmeldingen 
(se egen sak) og aktivitetene i perioden. 
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